
 
 
 
 

COMUNE DI MANTOVA 
AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

 
Pg. 4718.5909/2022 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Lavori 
Pubblici – via Visi 48 39 – 46100 Mantova. Tel. 0376 352923  
 
OGGETTO APPALTO : Procedura aperta per affidamento del servizio  di Direzione 
Lavori ( Lotto 1) e del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 
(Lotto 2) inerenti l’intervento” Next Generation EU – Pnrr- Pinqua – Programma 
innovativo qualita’ dell’abitare – acquisizione e riqualificazione energetica di n. 5 
palazzine in via Giorgio Gaber –“ CUP I68I21000460004-   
 

LOTTO N.   CIG  Base d’asta  

1 Servizio di Direzione Lavori  91268681BD 87.388,56 

2 Servizio CSE  9126899B4F 44.088,48 

 
PUBBLICAZIONI PRECEDENTI: Bando su Guri n.34/2022 del 21.03.2022 
su sito Osservatorio regionale contratti pubblici Regione Lombardia, sito Ministero 
Infrastrutture www.serviziocontrattipubblici.it; su sito Comune 
www.comune.mantova.gov.it e albo pretorio comunale on-line .La procedura è stata 
espletata telematicamente si piattaforma Sintel di Aria spa 
PROCEDURA DI GARA: aperta. 
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa.  Con 
aggiudicazione per ogni singolo lotto. 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente  n.1449  del 09.06.2022 
esecutiva il 10.06.2022.  
OFFERTE PERVENUTE: per il lotto n. 1 n. 4 offerte; per il lotto nr. 2 n.6 offerte; 
OFFERTE AMMESSE: n. 10 
 
VALORI DI AGGIUDICAZIONE 
 

LOTTO 
N.  

  CIG  Ribasso offerto  VALORE AGGIUDICAZIONE  
( iva e oneri esclusi) 

1 Servizio di 
Direzione Lavori  

91268681BD       24,24% Euro 66.205,57 

2 Servizio CSE  9126899B4F       22,75% Euro 34.058,35 

 
AGGIUDICATARI: 

LOTTO N.  Servizio  AGGIUDICATARI 

1 Direzione Lavori societàTeam Project srl, con sede 
legale in Val Brembilla, via Libertà 5  

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0059488/2022 del 15/06/2022
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Documento Principale



c.f. 01852730983, p.i. 02746590161 

2 CSE Dott. arch. Camillo Cugini – Studio 
Tecnico Cugini sede in Crema, via 
Porzi 24,  

c.f. CGNCLL67P25D142W  

 p.i. 01176930194, 

 
 
 
Graduatorie  
 
La graduatoria di aggiudicazione per il lotto nr. 1  
NR. 
ORDINE 

OPERATORE TOTALE  

1 Team Project srl         90,09 

2 Arch. Cristiano Guernieri  86,374 

3 K&F Knowhow & Future 
Partnership srl 

72,429 

4 SA&GI Engineering srl 70,678 

 
 
La graduatoria di aggiusicazione  per il lotto nr. 2 
 
NR. 
ORDINE 

OPERATORE TOTALE    

1 Studio Tecnico Cugini         95,355 

2 Team Project srl          86,945 

3 SA&GI Engineering srl          75,40 

2 K&F Knowhow & Future Partnership 
srl 

73,278 

3 RTP. Munafò Francesco/Isgro/pelle 69,213 

4 Gonnelli Simone p.i.edile  65,127 

 
RUP: ing. Francesco Rebegoldi 
PUBBLICAZIONE ESITO SU GURI N 69  del 15.06.2022. 
PROCEDURE RICORSO : TAR Brescia 

 
Il Dirigente  

 Arch. Carmine Mastromarino  
 
 
Pubblicazione sul sito in data  
15.06.2022 
          


